CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 07 de  junho  de 2017.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 016/2017

Ilma. Sra. Regiane Kieper do Nascimento

Gerência de Educação e Trabalho

Secretaria de Justiça do Estado do Espirito Santo

REF.:  Solicitação de rede para cobertura de campo de futebol — Campo Bom de Bola.

Prezada Senhora,

É do conhecimento deste Vereador que a Penitenciária Estadual de Vila Velha Ill, Complexo de

Xuri, desenvolve junto com alguns detentos o Projeto "Pintando a Liberdade", onde são

fabricados materiais esportivos, incluindo rede para traves. E, ainda que a intenção da SEJUS

é doar o material as escolas e instituições filantrópicas e sociais, a fim de proporcionar o lazer e

estimular crianças e adolescentes a desenvolverem a pratica de esporte.

Considerando que no Bairro Floresta, Município de  Joao  Neiva, foi construido através da

Secretária de Estado de Esporte — Projeto "Campo Bom de Bola", um campo com grama

sintética, que hoje atende a comunidade proporcionando momento de lazer.

Ocorre que este campo possui tela de proteção apenas nas laterais e, como ele foi construido

em terreno bem próximo a diversas casas do bairro, é comum ocorrer lances com chutes mais

potentes e as bolas irem para na casa dos moradores vizinhos.

Diante do exposto, venho por meio deste solicitar a V. Sa a doação de rede de proteção

medindo 15 metros de comprimento por 10 metros de largura, para podermos fazer a proteção

na parte de cima do campo, impedindo dessa forma que bolas continuem sendo arremessadas

em residências vizinhas, evitando assim transtorno e prejuízos aos moradores da localidade.

Na certeza de poder contar com o apoio de V. Sa, e sendo o que temos para o momento,

despeço-me apresentando meus protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI

Vice-presidente da  Camara  Municipal de  Joao  Neiva

Gmail - Oficio - Solicitação de doação de material esportivo 	 Página 1 de 1

NI Gmail

Camara Municipal de Joao Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>

Oficio - Solicitação de doação de material esportivo
1 mensagem

Camara Municipal de Joao Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>
Para:  PROJETOS ESPECIAIS  - SEJUS <projetosespeciais@sejus.es.gov.br>
Cco: Marcelo Campostrini - CDPA <marcelo.campostrini@sejus.es.gov.br>

Boa Tarde Prezada Senhora Regiane,

14 de junho de 2017 15:32

Segue em anexo solicitação de doação de rede de proteção para atender campo de Bairro residencial
do Município de João Neiva/ES.

Atenciosamente,

Vereador Marcelo Almeida Campostrini
Vice-Presidente da CMJN

pi Oficio Vereadores CMJN N° 016-17.pdf
"": 686K

.. 	14/06/2017

	Page 1
	Page 2